
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 277 

DETERMINA 
N. 214 DEL 17/02/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
PROTEZIONE  CIVILE  -  PROGETTO  EUROPEO  ACHELOUS  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA 
COPERTURA  DELLE  SPESE  DI  MISSIONE  DEL  PERSONALE  APPARTENENTE  ALL'UFFICIO  DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
2
1
9
4
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
0
5
/
0
3
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 277 

DETERMINA N. 214 DEL 17/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO ACHELOUS - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE APPARTENENTE ALL'UFFICIO DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

con  provvedimento  di  Giunta  Comunale  n.  117  del  20  marzo  2013  è  stata  approvata  la 

partecipazione del Comune di Vicenza alla call for proposal “Civil Protection Financial Instrument  

–  Call  for  proposal  2013  –  Preparedness  and  Prevention  Project” con  un  progetto  intitolato 

“ACHELOUS”.

In data 09 dicembre 2013 è stato sottoscritto con la Commissione Europea “Directorate General

for Humanitarian Aid and Civil Protection – ECHO” il Grant Agreement ECHO/SUB/2013/661051, 

e da tale data si  ritiene avviato il  Progetto  ACHELOUS: a decorrere  da tale data ogni  spesa 

prevista dal medesimo progetto può essere rendicontata.

La  Giunta  Comunale  con  delibera  n.  286  del  17/12/2013  (P.G.N.  93960)  ha  approvato  la 

realizzazione del progetto in argomento e determinato l’assunzione del finanziamento complessivo

di  euro  477.135,00,  di  cui  125.140,50  destinati  alle  attività  che  saranno  poste  in  essere  dal 

Comune di Vicenza, ed i rimanenti 351.994,50 da distribuire ai partners di progetto secondo le 

quote fissate dal progetto medesimo.

Le  regole  disciplinanti  l’erogazione  del  contributo  prevedono  la  corresponsione  di  un 

prefinanziamento  del  60% dell’ammontare  riconosciuto,  già  trasferito  in  favore  del  Comune di 

Vicenza, ed il rimanente 40% all’atto dell’approvazione da parte della Commissione della relazione

tecnica finale.

L’importo assegnato al Comune di Vicenza di euro 477.135,00 è stato già introitato al 60% al 

capitolo  n.  56600  “Progetto  ACHELOUS  –  Fondi  Comunitari  da  Commissione  Europea”  del 

bilancio dell’esercizio 2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 277 

DETERMINA N. 214 DEL 17/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO ACHELOUS - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE APPARTENENTE ALL'UFFICIO DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

Le relative spese, pertanto, trovano copertura nel corrispondente capitolo di spesa n. 1384500 

“Progetto ACHELOUS – Fondi Comunitari  da Commissione Europea” del bilancio dell’esercizio 

2014.

Il  sopraccitato  Grant  Agreement  ECHO/SUB/2013/661051  prevede  l’espletamento  di  5 

esercitazioni sul campo che si terranno presso i Distretti Locali del Rischio creati nell’ambito di 5 

rispettivi paesi partner. Gli eventi avranno la durata di 3 giorni ciascuno e comprendono un evento 

mediatico  di  presentazione  del  progetto  e  dell’esercitazione,  l’esercitazione  sul  campo  ed  un 

debriefing tra gli esperti di protezione civile dei paesi partner per la discussione sull’andamento 

dell’esercitazione 

Gli eventi si terranno tra marzo e giugno nei seguenti luoghi:

• Virovitica – Podravina County (Croatia)

• City of Skopje (Macedonia)

• Municipality of Arad (Romania)

• Municipality of Borino (Bulgaria)

• Municipality of Paggaio (Greece)

Rilevata a necessità che i Funzionari Luca Fabris e Paolo Brunello partecipino, in qualità di esperti 

di Protezione Civile e coordinatori di progetto, alle esercitazioni suindicate;

Dato atto che: 

con  reversale  n.  654  del  13/02/2014  è  stata  introitata  al  capitolo  d’entrata  56600  “Progetto 

ACHELOUS – Fondi Comunitari da Commissione Europea” la somma prevista per il primo pre-

finanziamento pari ad euro 286.281,00 (ovvero al 60% dell’intera somma prevista),  di cui euro 

75.084,30 destinati al bilancio del Comune di Vicenza per la realizzazione delle attività di progetto;

in base al Grant Agreement ECHO/SUB/2013/661051 le spese di viaggio, vitto e alloggio saranno 

imputate alle spese di progetto e dunque non graveranno sul Bilancio del  Comune di Vicenza;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 277 

DETERMINA N. 214 DEL 17/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO ACHELOUS - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE APPARTENENTE ALL'UFFICIO DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

che esse trovano copertura tra le somme già introitate dal Comune di Vicenza al capitolo d’entrata 

56600 “Progetto  ACHELOUS – Fondi  Comunitari  da Commissione Europea”  quale  primo pre-

finanziamento pari ad euro 286.281,00 (ovvero al 60% dell’intera somma prevista),  di cui euro 

75.084,30 destinati al bilancio del Comune di Vicenza per la realizzazione delle attività di progetto, 

e  disponibili  al  capitolo  in  spesa  n.  1384500  “Progetto  ACHELOUS  –  Fondi  Comunitari  da 

Commissione  Europea”  del  bilancio  dell’esercizio  2014,  dove  la  somma  trova  copertura 

all'impegno  cod.  93004  –  9842/2013,  assunto  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  286  del 

17/12/2013 (P.G.N. 93960).

Oltre alla partecipazione alle esercitazioni in argomento il  Grant  Agreement  sottoscritto  con la 

Commissione Europea prevede l’onere in capo al coordinatore di provvedere al supporto e alla 

vigilanza nei confronti dei partners affinché essi espletino con diligenza le attività di progetto ed a 

tal fine pone a disposizione del Comune di Vicenza una somma per la copertura delle spese di 

missione correlate all’attività di project management. Tale attività è espletata per l’intera durata del 

progetto dal dott.  Luca Fabris,  project  manager di Achelous entro i  limiti  di budget  previsti  dal 

progetto stesso.

É ora necessario  provvedere al  formale  impegno della  spesa per  la  copertura  delle  spese di 

missione, così come previsto dal  Grant Agreement, distinte secondo il prospetto che segue:

Virovitica (Croazia) – marzo

Spese viaggio (carburanti, pedaggi) € 800,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 900,00

Skopje (Macedonia) – aprile 

Spese viaggio (carburanti, pedaggi) € 800,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 900,00

Arad (Romania) – maggio
Spese viaggio (carburanti, pedaggi) € 800,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 900,00

Borino (Bulgaria) – giugno
Paggaio (Grecia) – giugno (stessa missione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 277 

DETERMINA N. 214 DEL 17/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO ACHELOUS - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE APPARTENENTE ALL'UFFICIO DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

Spese viaggio (carburanti, pedaggi) €  800,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 1.500,00

Project management (anno 2015)

Spese viaggio (carburanti, pedaggi) € 2.400,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 1.800,00

Totale € 11.600,00

Tutto ciò premesso;    

• Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

• Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 

Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e 

gestione provvisoria);

• Visto  il  D.M.I.  24 dicembre  2014 che sposta  il  termine  di  approvazione del  Bilancio  di 

Previsione 2015 al 31 marzo 2015;

• Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  21/35750 del 6/5/2014 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 

11/11/14 che approvano il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.) (e 

successive variazioni);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2014-2016  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un 

contributo  comunitario.  Si  conferma  la  disponibilità  delle  somme  assegnate,  anche  in 

termini di cassa;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 277 

DETERMINA N. 214 DEL 17/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO ACHELOUS - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE APPARTENENTE ALL'UFFICIO DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  di  €  11.600,00, rientrante  nel  progetto “ACHELOUS  –  Fondi 

Comunitari  della  Commissione  Europea”,  per  la  copertura  delle  spese  di  missione, 

secondo le specifiche ricavate dal “Application  forms Section F -  Form F4 “Travel and 

Subsistance”  del  Grant  Agreement  ECHO/SUB/2013/661051,  e  articolate  secondo  lo 

schema riportato di seguito:

Virovitica (Croazia) – marzo

Spese viaggio (carburanti, pedaggi) € 800,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 900,00

Skopje (Macedonia) – aprile 

Spese viaggio (carburanti, pedaggi) € 800,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 900,00

Arad (Romania) – maggio
Spese viaggio (carburanti, pedaggi) € 800,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 900,00

Borino (Bulgaria) – giugno
Paggaio (Grecia) – giugno (stessa missione 

Spese viaggio (carburanti, pedaggi) €  800,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 1.500,00

Project management (anno 2015)

Spese viaggio (carburanti, pedaggi) € 2.400,00
Spese di sussistenza (pasti e hotel) € 1.800,00

Totale € 11.600,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 277 

DETERMINA N. 214 DEL 17/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO ACHELOUS - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE APPARTENENTE ALL'UFFICIO DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

2. di autorizzare i Funzionari dott. Luca Fabris e Paolo Brunello a partecipare alle succitate 

esercitazioni che saranno di volta in volta autorizzate con specifico ordine di missione; 

3. di  autorizzare  il  Funzionario  dott.  Luca  Fabris,  project  manager  del  progetto  europeo 

Achelous,  ad  espletare  l’attività  di  sorveglianza  e  supporto  verso  i  paesi  partners  di 

progetto mediante missioni in loco, che saranno di volta in volta autorizzate con specifico 

ordine di missione; 

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 11.600,00 trova copertura al cap. n.  1384500 

“Progetto ACHELOUS – Fondi Comunitari  della Commissione Europea”  del bilancio del 

corrente esercizio, dove esiste l’occorrente disponibilità all'impegno cod.  93004 assunto 

con delibera di Giunta Comunale n. 286 del 17/12/2013 (P.G.N. 93960); 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 277 

DETERMINA N. 214 DEL 17/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO ACHELOUS - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE APPARTENENTE ALL'UFFICIO DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

8. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 11.600,00 2015 11.600,00 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 11.600,00 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

1384500 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 11.600,00 OK 11.600,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 277 

DETERMINA N. 214 DEL 17/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO ACHELOUS - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DELLE SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE APPARTENENTE ALL'UFFICIO DI 
PROTEZIONE CIVILE IN OCCASIONEDELLE MISSIONI ALL'ESTERO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ESERCITAZIONI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO ACHELOUS. CUP B32I13000140006

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


